<sup>1</sup> Sünnîlere ait mecmualarda bu konuda nakledilen rivayetler için bkz. M. Asım Köksal, *İslam Tarihi: Hz. Hüseyin ve Kerbela Faciası*, Ankara, 1979, "Hz. Hüseyin'in Şehid Edileceği Hakkındaki Bazı Müşahade ve İhbarlar" bölümü.

<sup>2</sup> Muhammed Bâkır el-Meclisî, *Bihârü'l-Envâr*, Tahran, 1376-1392/1957-1973, XLIV, s.242.

<sup>3</sup> Es-Saffât (37): 88-89.

<sup>4</sup> Ebû Ca'fer Muhammed b. Yakub el-Küleynî, *el-Kâfi fi İlmi'd-Dîn*, thk. A. E. el-Ğiffârî, Beyrut, 1401, i, s.465.

<sup>5</sup> Meclisî, *Bihâr*, XLIV, s.223, 230.

<sup>6</sup> Meclisî, a.g.e., XLIV, s.224.

<sup>7</sup> Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, *Târîhü'l-Ümem ve'l-Mülûk*, Beyrut, 1407/1987, v, s.393.

<sup>8</sup> Meclisî, *Bihâr*, XLIV, s.228-9.

toprağı özenle saklar. Hz. Hüseyin'in katledildiği gün ise gerçekten bu toprağın kana dönüştüğüne şahit olur.<sup>9</sup>

Hz. Fatıma'ya da Hüseyin'e hamileyken, doğuracağı çocuğun öldürüleceğini haber veren kişi babası Hz. Muhammed'dir.

Bir taraftan bazı İmâmîler Kâşifi'yi dünyevi çıkarları için Şiîliğini terk etmekle suçlarken; diğer taraftan Sünnîler onun Sünnîliğinin samimiyetinden kuşku duyduklarını gizlemediler.<sup>21</sup>

*Maktelühu min Kısmi Ğayri'l-Matbû' min Kitâbi't-Tabakâti'l-Kübrâ*, thk.: A. et-Tabâtabâî, Beyrut, 1416/1995, s.59; İbn Tâvus, *el-Melhûf*, s.101.

<sup>18</sup> Küleynî, *el-Kâfi*, i, s.260, 465.

<sup>19</sup> Mehdi en-Neraki'nin *Muhriku'l-Kulûb*undan naklen Hamid İneyet, *Çağdaş İslami Siyasi Düşünce*, çev. Yusuf Ziya, İstanbul, 1988, s.328.

<sup>20</sup> Bu konuda rivayet edilen hadisler için bkz. Küleynî, *el-Kâfi*, i, s.260-2.

<sup>21</sup> Vâiz-i Kâşifi hakkında bkz. Abbas Amanat, "Meadow of the Martyrs: Kâshifi's Persianization of the Şi'i Martyrdom Narrative in the Late Tîmûrid Herat", [F. Daftary, J.W. Meri (eds.), *Culture and Memory in the Medieval Islam*, London, 2003] içinde, s.251-6, 260-1; Murtaza Mutahharî, *Kerbela ve İmam Hüseyin*, çev. H. Kanaatlı, İstanbul, t.y., s.59-60; Adnan Karaismailoğlu, "Hüseyin Vâiz-i Kâşifi", *DİA*, ixx, s.16-8.

Vâiz-i Kâşifi'ye esas ününü kazandıran işi, vefatından iki yıl önce 908/1502'de Ravzatü's-Şühedâ'sını yazması oldu. Ortaya çıktığı günden bu yana Ravza, halk Şiîliğinin şekil almasında diğer hiçbir kitaba nasip olmayacak bir tesir icra etti.